
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 09.05.2013r. do 17.05.2013 r. 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy od 

poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 9 maja podjęto 5 uchwał, które są w trakcie realizacji.  

          W okresie między sesjami  wydałem  2  Zarządzenia.  

Dotyczyły one: wprowadzenie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta 

na 2013 rok (nr 100) i powołania Zespołu Projektowego do realizacji i zarządzania 

projektem 'Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Skarżysku-Kamiennej' 

realizowanego w ramach działania 8.3 'Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-

eInclusion' Osi priorytetowej 8. 'Społeczeństwo informacyjne-zwiększanie 

innowacyjności gospodarki' Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-

2013 (nr 101) 

W tym okresie nie ogłoszono żadnego przetargu i nie została podpisana żadna 

umowa. 

 

                                                      SPRAWY RÓŻNE 

12 maja – mój zastępca prezydent Stanisław Grzesiak uczestniczył w obchodach 69. 

rocznicy poświęcenia Wojennego Cmentarza Partyzanckiego        

13 maja  - w Urzędzie Miasta zorganizowano spotkanie przedstawicieli rad 

osiedlowych. Głównym tematem spotkania był temat opłaty śmieciowej i 

wprowadzenie ewentualnych zmian w opłatach, o które postulowały Rady 

Osiedlowe. Spotkanie zorganizowano z inicjatywy rad osiedlowych: Książęce, 

Pogorzałe, Bór, Rejów, Bzinek oraz Łyżwy. Ponadto w spotkaniu wzięli udział: 

prezydent miasta Roman Wojcieszek, skarbnik miasta Magdalena Grzmil, 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Dąbrowski, a także radni Rady Miasta i 



pracownicy Wydziałów: Gospodarki Komunalnej i Finansowego UM w Skarżysku-

Kamiennej. Rady osiedlowe zaprosiły władze naszego miasta do ponownego 

przedyskutowania tematu opłaty śmieciowej w związku z nowelizacją ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wnioskowali o ponowne zajęcie się 

kwestią opłaty śmieciowej i zaproponowały m.in. , aby gmina przejęła na siebie 

obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady, aby wprowadzono 

zróżnicowanie stawek w zależności od zabudowy i zastosowano w systemie ulgi dla 

rodzin wielodzietnych. Zdaniem przedstawicieli rad osiedlowych proponowane przez 

nich zmiany mają umocowanie prawne po nowelizacji ustawy i są możliwe do 

wprowadzenia. Podczas dyskusji prezydent wyjaśnił, że na chwilę obecną zmian w 

opłacie śmieciowej nie będzie. Ogłoszono bowiem przetargi na obsługę Gminy 

Skarżysko-Kamienna w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. Drobne zmiany w przygotowanym systemie będzie można 

wprowadzić najwcześniej za rok. Natomiast na wprowadzenie ewentualnych 

poważniejszych zmian będziemy musieli poczekać przynajmniej dwa lata - czyli do 

czasu, kiedy przestaną obowiązywać umowy z wybieranymi właśnie usługodawcami. 

Radni będą na bieżąco otrzymywali informację, jak wygląda odbiór śmieci w 

przedstawianych sprawozdaniach kwartalnych. Prezydent obiecał, że po roku 

funkcjonowania sytemu spotka się z przedstawicielami rad osiedlowych i do tematu 

powróci. 

Natomiast 15 maja – mój zastępca prezydent Grzegorz Małkus reprezentował mnie 

podczas otwarcia VI Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej na boisku Orlika oraz w 

ceremonii otwarcia VII Wojewódzkiego Festiwalu Twórczości Artystycznej dla 

dzieci i Młodzieży, który odbył się w skarżyskim MCK 

*** 

SPRAWY RÓŻNE 

11 maja na pływalni miejskiej oraz na obiektach Gimnazjum nr 3 im. Gen. Antoniego 

Hedy - Szarego rozegrany został  16. finał wojewódzki Konkursu Marynistycznego 

pn. ”Polska Marynarka Wojenna, a historia Wybrzeża Polskiego”. Podobnie jak w 

latach ubiegłych uczniowie  Skarżyska zwyciężyli w tych zawodach. Przypomnijmy, 



że rywalizacja odbywa się w pięciu konkurencjach. Są to : pływanie na dystansie 50 

m stylem dowolnym, strzelanie z broni pneumatycznej w pozycji stojącej (z 

odległości 10 m ), wiązanie węzłów żeglarskich na czas, rzut rzutką ratowniczą w 

oznaczonym torze oraz test z wiadomości marynistycznych. Zawodnicy nasi 

zwyciężyli we wszystkich klasyfikacjach. Wśród dziewcząt szkół gimnazjalnych 1 

miejsce zajęła Ewelina Chmielewska – Gimnazjum nr 3 przed Martyną Gibałą 

również uczennicą Gimnazjum nr 3. W klasyfikacji gimnazjalnej chłopców miejsce 

pierwsze zajął Dominik Domagalski z Gimnazjum nr 3. W klasyfikacji szkół 

ponadgimnazjalnych dziewcząt zwyciężyła Anna Brzozowska z I LO im. Juliusza 

Słowackiego a wśród chłopców najlepszym okazał się Daniel Leśniak uczeń III LO 

im. St. Staszica. Licealiści są absolwentami Gimnazjum nr 3. Drugie miejsce zajęła 

reprezentacja Jędrzejowa a trzecie Jędrzejów II. Drużynę naszą niezmiennie od 16 

już lat przygotowują do zawodów dwaj nauczyciele Gimnazjum nr 3 – pan Andrzej 

Otwinowski i pan Jerzy Gębski. Ewelina Chmielewska , Ania Brzozowska, 

Dominik Domagalski i Daniel Leśniak będą reprezentować województwo 

świętokrzyskie na zawodach centralnych Konkursu , które odbędą się w dniach 14 – 

16 czerwca w Pucku. Życzymy powodzenia. 

 

           Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta składam 

wniosek o jego przyjęcie. 

 

 


